
  Via Diaz, 44 - 20021 Bollate (MI)    E-mail:  MIIC8ED00Q@istruzione.it 
  Tel.02 33300712 - Fax. 02 3506885     segreteria@icr.edu.it 
  Codice meccanografico MIIC8ED00Q    PEC:  MIIC8ED00Q@pec.istruzione.it 
  Codice fiscale 97632260150     Sito:  www.icr.edu.it  

  
        

 
 
 
 
 

 
 
 

All’Albo 

Agli Atti 

 
Al sito internet della Scuola 

www.icr.edu.it 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

Oggetto:  DECRETO di assunzione Incarico RUP (Responsabile Unico Di Progetto) - interventi di cui al Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

(D.M. 66/2023 - Decreto AOOGABMI/0000066 del 12 aprile 2023).  

Titolo del progetto: “TUTTI IN FORMAZIONE” 

Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38723 

CUP: I24D23003210006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

Istituto Comprensivo Statale 

ANTONIO ROSMINI 
Scuola dell'Infanzia - Scuole Primarie - Scuola Secondaria di Primo Grado 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0001030/U del 08/03/2024 15:19

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icr.edu.it/


Pagina 2 di 2 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale; 

VISTO il decreto prot. AOOGABMI/0000066 del 12 aprile 2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 

dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI/0141549 del 07/12/2023 

recante “Istruzioni operative” per l’attuazione degli interventi di cui al Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Missione 4 “Istruzione e 

Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido 

alle Università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”; 

VISTO l’art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  

VISTO l’art 67 1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”;  

VISTO l’art 14 1 del Regolamento UE n 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”;  

VISTA  la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 27/02/2024;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI.R.U.U.0037513 del 03-03-2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.   

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 Incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art. 4 Pubblicità 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in adempimento 

alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sarà pubblicato nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola www.icr.edu.it, contestualmente alla 

pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo on line. 

               Il Dirigente scolastico  
              Dott. Salvatore Biondo 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0001030/U del 08/03/2024 15:19

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-03-08T15:16:38+0100
	SALVATORE BIONDO




